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Ókér, Bulkosz, Sóvá.
Ennek a három bácskai sváb köz­

ségnek a nevét így, egymás melleit egyik 
fővárosi napilap politikai hírrovatában 
olvastuk. A hir, amelyet a hivatkozott 
lapban láttunk, inkább meglepő, mint 
kellemes. Nem, nem meglepő, hanem 
egyenesen megdöbbentő az, a mit abból 
a néhány soros közleményből meg­
tudtunk.

Azt adja egy kőnyomatos a világnak 
tudtára, hogy a nemzetiségi mozgalom­
hoz nem csak a lótok, oláhok és szer­
bek, hanem a bácskai svábok is csat­
lakoznak. Bizonyításul hozza a nemze­
tiségi táborral összeköttetést fentartó 
kőnyomatos azon tudósítást, amely sze­
rint állítólag Ókér, Bulkesz és Ujsóvé 
bácskai sváb községek lakói együttes 
gyűlést tartottak és ezen a gyűlésen 
kimondották, hogy csatlakoznak a nem­
zetiségi akcióhoz és az agitációban ezután 
ők is részt vesznek.

Bácskai svábjainkról azt ludtuk ed­
dig, hogy bár németajkuak, de hű fiai 
a magyar hazának és törhetetlen hívei 
a magyar államnak és nemzeti egység­
nek. Jó hazafias volluknak nem egyszer 
fényes tanujelél adták. A szabadság- ? 
harcban, amikor a nemzetiségiek mind 
összeesküdlek a haza ellen, a bácskai 
svábok ott küzdöttek a háromszinü 
n.mzeti lobogó alatt a magyar szabad­
ságéri, függetlenségért.

Az újabb időben sem tanúsítottak 
egyebei, mint hazafias magaviseletét. 
Nincsen is oka a bácskai svábnak az 
elégedetlenségre. Jó módnak örvend, | 
gyarapszik, teljes szabadságot élvez. | 
Anyanyelvét úgy az iskolában, temp­
lomban, magánéletben, mint a közi­
gazgatásban használhatja. Soha senki ' 
sem háborgatja a svábot. Igaz, hogy a 
többi nemzetiségiek ugyanezen szabad­
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ságol élvezik, de azokat agitátorok iz­
gatják.

Eddig úgy tudtuk, hogy a svábok 
közölt nem folyik semmi nemzetellenes 
agitáció. De legújabban oly hírek szál­
lingóznak minden felöl, hogy pánger- 
mán agitátorok járják a bácskai közsé­
geket, akik izgatják, bujtatják a lakós- 
ságot a haza, az állameszme és a nem­
zet ellen.

Nem vesszük a nemzetiségiek hír­
adását készpénzül és szívesen kételke­
dünk ennek igazmondásában. Ám, mégis 
üdvös és helyén volna, ha a megyei 
hatóság erélyesen utána latna a dolog­
nak. Mi a való és mi a mese a kő- 
nyomatos híradásából.

Nem szerelnök magunkat kiábrán­
dítani azon hitünkből, hogy az ókéri, 
bulkeszi, vaikúli, csávolyi és egyéb 
bácskai, csak nyelvében német, szivé­
ben azonban magyar.

Jő lesz a dolognak erélyesen utána 
látni és a pángermán agitátornak, ha 
vannak ilyenek, útilaput a talpukra kölni.

Hajmeresztő gyilkosság.
Az alkohol és bűnös szerelem 

áldozata.

A húsvéti szont Ünnepek rémes, szen­
zációs gyilkossággal végződtek városunk­
ban. Az alkohol és bűnös szerelem voltak 
rugói a rémes drámának. Ugyanis a sae- 
lencsei Holló utcában, hétfőn esti 6 és 7 
óra között Lázár Torna és Lázár József, 
Lázár Péter Illés fiai meggyilkolták Borié*  
kovits Mátyásnét (Bárát), férjét pedig, 
Berlekovits Mátyást, életveszélyesen meg­
sebesítették, aki most a kórházban élet 
halál között lebeg.

A rémeset a rendőri jelentés nyomán 
a következőleg folyt le. Berlekovits Bára 
a meggyilkolt asszony az utcán tilt a háza 
előtt. A második szomszédházban nem mész*  
sze tőle lakik Lázár Péter Illés két nagy 
fiával ós családjával. Ennek a fiai a tét*  
tesek. Torna ittason jött haza a városból.

A tettes fiuknak anyja szintén künn tilt 
bunyevác szokás szerint a ház előtt. A 
két szomszéd asszony között valami szó­
vita támadt. Lázár Péter Illés, a tettes fiuk 
atyja, Berlekovitsnéval anyjuk szemeláttára 
enyelegni kezdett. Ezt látván az ittas 24 
éves Lázár Torna, oda ment a beszélgető 
apa és szeretőhöz, erre Berlekovits Bára a 
részeg Tornát arcul ütötte, mire ez az 
asszonyt meglökte. Ezt látta a szintén az 
utcán ülő fiuk anyja, s bekiáltott a 

! másik fiáért Józsefért, mire ez kifutott és 
odarohant, ahol Torna fivére és a szerető, 

! az apa állott a szomszéd ház előtt.
Eközben a később oly tragikus módou 

meggyilkolt szerető karmolni kezdte Lázár 
, Tornát, az asszony kiáltott a szobában ülő 

férjének Berlekovits Mátyásnak, hogy hozza 
1 ki a szekercét. Mire kirohant Berlekovits 
i Mátyás egyik kezében a szekercével, a 
1 másikban pedig egy kőművesek által basz- 
j nálni szokott felbontó vasiudal. Eközben 
| József az asszonyt megragadta s földhöz 

vágta, azután hazafutott s egy vastag, 
i nagy fabotot hozott, az asszony bero*  
I hant lakásába s egy vaspiszkafát hozott 
I ki, s Józsefet balkarján megütötte. A le- 
' gény indulatba jött s a kezében levő megy*  

I fabottal Berlekovits Mátyást, a szerető 
' asszony férjét háromszor fejbe vágta. Ber- 

lekovilsot a vér rögtön elborította. A fiuk 
apja mindezt tétlenül nézte. Torna látván, 
hogy úgy ő, mint József testvére életve­
szélyben forognak, b'Cskát rántott elő és 
avval Berlekovits Barát nyakonszúrta, a 
kés az ütőereket metszette át. Berlekovits 
Mátyás ós felesége nagy nehezen beván­
szorogtak a lakásba, a két testvér eltűnt. 
Anyjuk pedig az egész rémes esetet jaj- 
veszékelve nézte végig.

Az Öreg Lázár hazament, 500 koronát 
zsobrevágott s megszökött, állítólag Szara­
jevóba ment, Berlekovics Mátvásné öt perc­
nyi kínlódás után meghalt.

A két gyilkos fiú önként jelentkezett, 
egyik az ügyészségnél, a másik a rendőr­
ségnél. Az egész rémes eset egy bűnös 
szerelemnek kifolyása volt. A meggyilkolt 
asszony hosszú éveken át az öreg Lázár­
ral szerelmi viszonyt folytatott, ezért a 
Lázár családban örökös viszály volt, úgy 
annyira, hogy az apa számtalanszor bics­
kával kezében elkergette a fiúkat a háztól. 
A rendőrség, Jablonszky kapitánnyal az 
ólén, a késő esteli órákban megejtette a 
vizsgálatot. Megjelentek még a tett szín­
helyén a vizsgálóbíró, az orvosok és a 
királyi ügyész, akik boncolást elvégezték. 
A tetteseket az ügyészség fogházába ki­
sérték.

4 K.V
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Hírek.
* Az érsek adománya. Bács- 

ujlak kö'döttsége járt a múlt héten Kalo­
dán ai érieknél. A küldöttséget Kindl 
F'erencs plébános és Dubca K. jegyaő 
vezette. A küldöttség segélyt kért ai ér­
tektől az iskola felépitéaóhee. Ai érsek 
méltányolta a község kérelmét, mely nagy 
önfeláldozással egésaen újra építi iskoláit 
és a költségek fedezéséhez tiaea • rpk orona 
hoazájái ulást ígért

* UJ főispán! titkár. Andrássy 
Gyu’a gróf belügyminiszter dr Mészáros 
Lóránt miniszteri segédfogalmazót. Beze- 
rédy István szabadkai főispán mellé a 
főispáni titkári teendők ellátására kiren­
delte. Az uj főispáni titkár a legközelebbi 
napokban elfoglalja hivatalát.

* Husvét. Hűvös, esős időre ébredt 
husvét vasárnapján Zombor. Enyhe nap­
fény helyett permetes eső hullott alá s 
a borús, nedves idő hu-vét mindkét nap­
ján tartott Ha elő is ragyogott a nap, 
alig volt melege. A kedvezőtlen időjárás 
hatása ugyancsak meglátszott a város ké­
pén, a melyet máskor az ünneplő sokaság 
hullámzó tömegei tesznek színessé, ele­
venné. A templomok azért mindkét ünnep 
napon telve voltak ájtatos közönséggel.

f Halálozások. Csávosi Sándor a 
zombori takarékpénztár főkönyvelője f. évi 
április hó 17 én 61 éves korában elhunyt. 
Temetése e hó 19-én nagy részvét mellett 
ment végbe. Úgy a család, mint a taka­
rékpénztár külön gyászjelentést adó t ki.

Hennings Frigyes c«. és kir. 23 ik gya­
logezredbeli kapitány, Horvátovits Sztipó 
helybeli jó hírnevű szállodás voje, e hó 
18 án éleiének 40 évében hosszas beteg­
ség után a budapesti elmegyógyintézetben 
elhunyt. — Mindkét halá'eset által nem­
csak e köztiszteletben álló családok, ha­
nem városunk társadalma is nagy veszte­
séget szenvedett. Legyen könyű nekik a 
föld I

* Az igazságügyi palotáról. 
A zombori kir. törvényszék épületének 
ügye egy lépéssel előbbre haladt, mert — 
mint értesültünk — a in. kir. igazságügy­
miniszter az épületre vonatkozó pályadíj­
nyertes terveket véleményadás végett a 
zombori kir. törvényszék elnökéhez lekül- 
dötte.

* Népgyülés az önálló bán- 
kért. A zombori függetlenségi párt egész 
Bácsmegye bevonásával május 10-én az 
önálló nemzeti bank felállítása érdekében 
Zomborban nagygyűlést tart.

* Eljegyzés. Dr. Tiirr Aladár el­
jegyezte Koczor Ida urleányt.

* Felkérettünk annak kijelentésére, 
hogy „A zentai vashid és Latinovils Pál“ 
című cikket nem Briedmann Andor irta, 
amit készséggel testünk, mert csakugyan 
nem ő irta azt.

* Ügyvédgyülés. A szegedi kama­
rában nagyfontosságu gyűlésre jöttek össze 
a szegedi ügyvédek tegnap délután. Az 
ügyvédi kar anyagi és erkölcsi helyzeté­
nek javítását célozta ez a gyűlés. Megala­
kították az ügyvédgyülést, mint állandó 
szervezetet, melynek működését kapcso­
latba hozták a minden hónapban megtar­
tandó ügyvédgyülés kebeléből öttagú ál­
landó bizottságot ki.kitek ki, melynek 
hivatása a kar érdekeit figyelemmel kísérni 
s az ügyvédgyülés tárgysorozatát megál­
lapítani.

* Elhunyt nyomdatulajdonos. 
Lévay Lajos óbecsei tekintélyes nyomda­
tulajdonos és könyvkereskedő, rövid bete­
geskedés után 55 éves korában meghalt. 
Az elhunyt a könykereskedőknek Buda­
pesten tartott kongresszusára utazott föl, 
a hol régebbi influenzájából kifolyólag 
tüdőgyulladást kapott és negyudnapra a 
Vöröskereszt-kórházban meghalt.

* Egy kitűnő bíró halála. Az 
újvidéki királyi törvényszéknek egyik kitti 
nősége, Sághy Ferenc törvényszéki bíró, 
husvét vasárnapján, Újvidéken elhunyt. 
Sághy egyike volt a legnépszerűbb férfi­
aknak Újvidéken. C-ekis betegsége állott 
annak útjában, hogy az újvidéki királyi 
törvényszék élére nem került.

* A közös konyhák alkonya. 
A múlt esztendőben divattá lett nálunk a 
közös konyha a a fővárosban és a vidéken 
egyre má-ra alakú tak közös konyha-egye­
sületek, abból a célból, hogy a háztartás 
gondjait hb egyes családok válláról leve­
gyék. Papíron nagyon jó működött a köBÖB 
konyha. Az étkezés olcsó vo t és jó. Mikor 
azonban á'plántálódo t a papirosról a való­
ságba, egyre másra derült ki az intézmény 
fogyatékossága, s a közös konyhák amilyen 
gyorsan alakultak, ugyanolyan gyorsan 
fel is oszoltak.

* Visszafizetik az állami tiszt­
viselők Óvadékát. Mint értesülünk, 
rövid időn belül az állami tisztviselők 
óvadékát, melyet eddig a törvény ellenére 
visszatartott. A még vissza nem fizetett 
összeg négy-öt miliő korona lehet.

* Öngyilkosság- A 70 éves Bos- 
nyák Miklós, aki a húsvéti ünnepeket lá­
nyánál, a bezdáni szöllőtáblákon töltötte, 
hétfőn ette felakasztotta magát. Mikor tet­
tét észrevették, már halott volt.

* Bicskázás. Malbasici zombori 
lakós régi haragosával, Svraka Mihállyal, 
találkozóit az utcán, szóváltás támadt köz­
tük, amire Malbazics bicskát rántott elő s 
haragosát össze szurkába. A rendőri nyo­
mozás megindult.

* A bajai milliós ügy. A szer­
dán reggel megkezdődött szenzációs bűn­
ügyi tárgyalás bírósága a kövezlkezőkép 
alakú t meg: elnök Szerdahelyi Sándor 
dr., előadó biró Salánky József dr., szavazó 
biró Kindrisa Gábor dr, pótbiró Domay 
Ödön dr. A tárgyalás szerdán délelőtt és 
délután is tart, a többi napokon azonban 
csak délelőtt. Hu zonkettedikétől huszon- 
kilencedikéig csak a közben lévő vasár­
nap szakad félbe a tárgyalás. A tárgya­
lásra újabban még 86 tanút idéztek be, 
úgy hogy összesen 96 tanú kihallgatása 
van elrendelve.<3 $ OÍ3$
Í3

mint 130 és 180 cm. talpfák, 
szerfák, deszkák és pallók, oszlo- fe 
pok stb. csakis egészséges tölgy- fel 
fából, jutányos áron szállít 

Schick Henrik, Eszék 1, |
* Uj postamesternő. A temes­

vári posta- és távirdafőigazgatója a bács- 
borsodi postamesteri állásra Koósz Irén 
sősdi kir. postamestert helyezte át.

* Esküvő. Szombaton esküdött örök 
hűséget Zsablyán Trenka László szolga- 
biró özv. Boromisza Istvánná postamesternő 
bájos leányának, Rózsikénak,

* Állat az emberben. Csanta- 
véren Majoros József béreslegény gazdá­
jának 11 évei leánykájával körülbelül egy 
hónapon keresztül a legbensőbb szeretke­
zési viszonyt folytatta. A dolog úgy tudó­
dott ki, hogy a leány kis testvérei észre­
vették és a szülőknek elárulták. Az álla­
tias béreslegény a törvény előtt fog felelni 
tettéért.

* Leégett mozgófénykép szín­
ház. Szabadkáról jelenti tudósítónk, hogy 
vasárnap nyílt meg Szabadkán az első 
mozgófénykép színház, s még aznap porrá 

égett. A mozgófénykép színház tulajdonosa, 
Tumbász Márián szabadkai vendéglős 40000 
korona befektetéssel építette fel színházát. 
Vasárnap délután három előadás zsúfolt 
há ak előtt folyt le. Hat órakor kezdődött 
a negyedik mutatvány, melyre mintegy 
600 ember gyűlt a moziba. A harmadik 
kép bemutatása után egyszerre elsötétedett 
a bzinház belseje. A villamosgép kezelője 
elkiáltotta magát, hogy tűz van, mire a 
közönség hanyathomlok rohant ki a rnozgó- 
szinházból. A következő perczben lángot 
fogott a mozgófénykép színház ponyva­
teteje, s egy negyed óra alatt porrá égett 
a moziban minden, zongora, székek, pa­
dok, ponyvák, még mielőtt a tűzoltók meg­
érkeztek volna, lángban állottak. A gépet 
tem lehetett megmenteni. A színház nem 
volt biztosítva. Emberéletben nem esett 
kár.

RR. PP. Benedictin
szájvia, fogpor, fogpép "W

Ellxlr Poudr.
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deiAbbaye de SOXJLAC
Eredeti csomagolásban kapható az ide­

vágó üzletekben. " —-

* Az újvidéki járás főszol­
gabírója Bujnyik Jáno^ Kula község 
katasteri nyilvántartóját Ókér községben 
aljegyző helyettessé rendelte ki.

^XXXXXXXXXXXXXX^t

mindenféle kivitelben, jutányos SZ 
áron készít: Fenyvesi Sarolta, x 

^SF~ Baián. x
Fűző rendelésnél utaz.ónönket V 
kívánatra lekiildjük. — A fűzök Q 
a .Tulipán Szövetség— Ma- O 
gyár Védőegyesület, által, Q 
1908. évi május 10-én Zom- X 
borban, rendezendő iparkiál- V 
litáson meglekinlhelök lesznek. QaV.XXXXXXXXXXXXXX
* Műkedvelői előadás Bez- 

dánban. A „Magyarországi Munkások 
Rokkant- ős Nyugdíj Egyesülőiének" bez- 
dáui fiókja f. hó 20 án (husvét hétfőn), a 
Dobos-féle vendéglőben a fiók külön alapja 
javára tánovigalommal egybekötött zárt­
körű műkedvelői szinielőadást rendezett, 
mely úgy erkölcsileg, mint anyagilag fé­
nyesen sikerült. Színre hozták Gerő Ká­
roly „Próbaházasság" c. 3 felvonásos víg
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minművél. Sx-ri-plfík voltak : Bálit s Ignác, 
Tóth Ilonka, Braun József, Dóra Károlin, 
Kel-oh Jakub, Hermán Márton, Braun Ma­
riska, Homolka Pál, Szloborla Mariska, 
Multorer Teru-ka, Púikért Mihály, Győri 
Elu-ka és Kedves Károly. A szereplők 
egytől-egyig kitiúiűon oldották meg fel­
adatukat. és a nagvköziinség, m elv - da- 
odra ua osős időnek — zsúfolásig megtöl­
tötte a termel, kitünően mulatóit és hálás 
elismeréssel adózott a szerep'őknek. A 
hölgyek mindegyike pompás virágcsokrot 
kapott. Az előadás után a lánc reggelig 
tarlóit kitűnő hangu'atban.

Sokért nem adnám, ha tudnám,

4 ki venné ál tőlem a kellemetlen hu­
rutot. — Átvenni? Ezt ugyan senki 
sem teszi meg. De miért nem győzi 
inkább le? Faj valódi szodeni ás- 
vány-pasz-illája határozottan fényes 
lehetőségei ad arra, hogy még a leg­
makacsabb hurutot is alaposan el­
kergesse és ezt a lehetőséget önnek 
is fel kellene használnia. Egy kísér­
let semmiesetre sem drága, mell egy 
skatulya, amelyet minden gyógyszer­
tárban, drogériában és ásványvizke- 
reskedésben megvehet, csak 1 K 25 

fillérbe kerül.
Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. és 

Egger J. VI., Vá<ji»körut 17., Kochmeister Fri­

gyes utóda, V., Hdld*ntoa  8, Thallmeyer és Beita, 

V., ZrinyiMitea 3., Török JózBef, VI., Kuálysutci 12.

Ezen rovat alatt közlőitekéi iibuj válal fele*  
tőséget a ízeik.

Zom bor és Vidéke

Szám: 1175 1908. ad 1541. sz. kig. 908.

Pályázati hirdetmény. Pályázati hirdetmény. 
Bács-Bodrogh vármegye liteli járásba 

kebelezett Mozsor községben üresedés­
ben levő végrehajtói állásra pályázatot 
hirdetek s felhívom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy szabály­
szerűm felszerelt kérvényüket hozzám 
folyó évi április hó 3O-ig annál is 
inkább adják be, mert a később érke­
zők figyelembe vétetni nem fognak.

Az állás javadalmazása évi 800 kor. 
Titel, 1908. április hó 12-én.

Szemző János, 
főszolgabíró.

A Sajkásgyörgye községében 1000 
korona évi fizeléssel javadalmazott I. 
irnoki állásra.

Okmányolt pályázati kérvények a 
zsablyai járás főszolgabirájához folyó 
évi május 20-ikáig nyújtandók be.

Zsablya, 1908. évi április hó 18.
Dr. Széohényi Tamás, 

főszolgabíró.

6643. sz. kig, 1908.

Pályázati hirdetmény.
Szenttamás községben üresedésben ' 

levő 3 irnoki állásra pályázatot hirde­
tek és felhívom ezen állást elnyerni 
óhajtókai, hogy szabályszerűen felsze- ■ 
relt kérvényeiket hozzám 1908. évi 
május hó 5-ig kü'djék be.

Az irnoki állások közül kellő 1000 
koronával, egy pedig 900 korona évi 
fize'éssel van javadalmazva.

Obecse, 1908. évi április hó 17-én.
Dr. Balaton Gyula, 

főszo'gabiró.

i

Nyavalyatörés!
Ki nyavalvatörép, götcsés mái ideges állapotban szon» 
ved, kéijen Hatott ingyen és bérmon.Te kapható a 
szánd. Imttyú gyógyszertár ált il Majna Frankfurt.

Gyönyörű kilátásra a Dunán,

kényelmes otthonra,
——-^= de különösen .

nyaralásra alkalmas, 
mérsékelt magaslaton, villa­
szerűén erkéllyel épült eme­
letes ház, parkkal, szőlővel 

14.000 koronáért------

Kiskőszegen
----------- eladó =

Bővebbet e lap kiadóhivatalában.

2128. sz. 908.

Pályázati hirdetmény.
Ujverbász községben lemondás foly­

tán üresedésbe jött és évi 600 K-val 
javadalmazott községi dimoki állásra 
április hó 24-iki határidővel pályá­
zatot hirdetek, miért is felhívom a pá­
lyázni óhajtókat, hogy minősítési és 
eddigi alkalmaztatásukat igazoló okmá­
nyokkal felszerelt, sajálkezüleg irt kér­
vényeiket a fenti határidőig hozzám 
nyújtsák be.

Kula, 1908. április 9.
Sztrilich, főszolgabíró.

137. sz. kig. 1908.

Pályázati hirdetmény.
A lemondás folytán Zsablya közsé­

gében üresedésbe jött és évi 1000 korona 
fizetéssel javadalmazott községi I. irnoki 
állásra pályázatot hirdetek s felhívom 
azokat, kik az állást elnyerni óhajtják, 
hogy szabályszerűen felszerelendő és a 
szerb nyelvnek bírását igazoló kérvé­
nyüket hozzám folyó évi május hó 
15-ig annál is inkább nyújtsák be, 
mert az azon túl érkezőket figyelembe 
nem fogom venni.

A választás iránt utóbb fogok in­
tézkedni. ____ i

Zsablya. 1908. évi április hó]14-én.
Dr. Széohényi Tamás, 

főszolgabíró.

Pártoljuk a haZttí kereskedelmetI *"

Szén-, koks- briket-, 
kovácsszén- és antracit-fogyasztók 
gazdák, gyártelepek, kereskedők, intézetek, — mielőtt szükség- 
--------------- létükét fedezik, — bizalommal forduljanak ---------------

I

| |
Sürgöny-eim:

Legkitűnőbb minőségek, kü- X 
lönlegességek, összes ipari, X 

í gazdasági és házi célokra. X

'h'l'lljkjí

B£

DWT AROLY ezéghe*
X 'ffl XSA. Budapest, Váczi-körút 78.

ANTRACIT.

Inlerurban telefon 164.

BUDAPEST.
X Gőzszánlásra és cséplésre ren- 
X delésekel későbbi szállításra 
X már most feladni kérem.

• I

SVflWYVIZ
Vese- és hólyagbajoknál mindEn vizet fEiiilmul.

Kellemes, kissé savnnykás izil, vasinemteá, szénsavdns,

MP rendkívül üdítő asztali viz.
Orvosilag ajánlva. Orvosilag ajánlva.

Ivógyógymódra használva, voso- ós hólyagbajoknál, a vesomo- 

donce idült hurutjainál, hugykő- ós fövónykópződósnól, a légutak 

ós a kiválasztószorvek hurutos bántalmainál kitűnő hatásúnak bi­

zonyult. fiKF*  Prospektust kívánatra küld a forráskezelöség : 

gf Mnschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Bnziásftirdön.
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Zorn l>or és Vidéke 191'8. április 23.

Dió zegi 1 korona Kapható:

a^üv^ír^io filR jfj Heindlliofer Róbertnál 
Badacsonyi 1.20 kor. Zombor.

1 Poatttaágl 
..eUilMBoratóttóp I

Szelekhajlásu, görcscsilapilő

Bibergeilcseppek
egy 1844. óta bevált kiváló 
háziszer, mely az ólvágyat 
gerjeszti és az emésztést elö- 

■ — mozdítja.

Egy üveg ára 1.— K.|

Kevesebb kél üvegnél (után­
vét K. 2-50) ládikával együtt, 
— postán nem küldetik. =

Megrendelhető:

Július Bittner’
Apotlieke in Gloggnitz 
—— Alsóausztria. -----

Összes cikkeink cccasió árakon! S ■
---------------- tofcJLazewzv I
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Ma és a következő napokban, bezá­
rólag április hő 30-ig eladásra kerül 

2500 darab férfiú 
1000 drb divatos napernyő "-l 

mélyen leszállított árakon!
Egyben tudomására hozzuk a n. é. közön-égnek, miszerint

terfi ka8sapokaat
is, nagy választékban, rendkívül olcsó árakon raktáron tartunk.

Goldfahn Sándor és fia, Zombor I 
Kossuth Lajos-utca, a különlegességi tőzsde mellett. j
---------------------------------------------------- ------------  ...

a

I
I „

-m • -x.-JiR.41aw • ■mrr»»,|'auTrT"~~iiniiis « m nii rrrnr nrr,?- -• gMB

• IAngol nyakkendők,pécsi keztyük| • H

Tyúkszemet, bórkomónyedétt 
azonnal eltávolít a Kaiser-fóle 

TYDKSZEKHALÁL 
ára 70 fillér.

BÉLHUHUT 
rytlmólcsbefőttek, (hasmenés), gtosBortflrcs legjobb gyógy*  

-. bús- éa főzelék- szere a BARTA-MU fekete Áfonya.GARVENS-SZIVATTYÜK
rendkívül olcsók, 
csak elsőrendű minőség. 
Kérjen határozottan t

G a r ve n s-szivattyút
Gai-vens-művek, VVIE?i X.XJS. 
U- leste magyarul ói léaetOl. Arj.gyiék Ingyen «• béraentve.

I?
elismert legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza

fényképészeti és festészeti műtermébe '

BÚD API Sí. VII.. BÁKÖCII-ÓI 30. 
készülnek csak elsőrendű művészies 
kivitelben fényképnagyitások, aquarell- 
és olajfestmények. Másolások selyemre.I

báiaonyra. fára, elefántcsontra stb. Bross, függelék, tű stb.. 
apró üvegfestményekkel. Porcellánba égetett fényképek sir- 

_kővekre,stp. J(l|rőiL küldjék Ingyen és bérmeptve árjegyzéket?

tJJTi ll

oljíihk^^ly^
[egy^i-osákis-r 

bCÖDÁNY s. 
Lvá'rosi sors-jegyiroria r.-t.-nál
BÚÚAPEST. KÁROLY . KÖRÚT 20

..:

Ji

A legjobb és legerősebb 
sósborszesz az 

ERÓSÓSBORSZESZ 
ára 2 K, 1 K és 30 fillér.

Poétán szállítja utánvét melleit a 
Kíl^linQ* 4 vegyészeti és koz- 

„nUulrtUlJ m Bt lkai laboratórium.
GYÓN, BAROSS.UT.

Ctemege-koBtervek
BARTA-féle erdei l “ -
izek, atórpök, gomba-, — -- --------- --

konzerv*kel,  nemes borovicskát,
— hBkittia&bb rniootégbeo átállít —___ _ —...------------ -------------------

•IÁkelÁbb nUwr«Mk ka«reUUUrel is •

Felkai Konzervgyár, Barta József
Felka (8erj»eenjegye>. — Kérjen árjegyzéket!

(YÓgyteor, kapható ry6gynelfé»ek- 
nel. 5 üTejei 8 k-árt bermautvo szállít

ÍPSérszegéntség, étvagvtlljlmsAo. ioeoessío 
[Vgyógyitalára a leghatásosabb készítmény a RRIEGNER-féle y 

h TOKAJI CHINA-VASB0R.£ fl í/ Reodluvül keUemee «Q. erősít. tiszhija a vért wJ’ j
w Kis üveg ára 8 20 kor. Nagy üveg 6 kor. Kapható gyógy tárakban'< 
[(Postán küldi KOBONA-GYÓGY8ZERTÁB Badapest, KáMi-Ut

Postai Mfiitüiíés .FEHÉR Galamb* oyöoysiei
BUDAPEST. HUNaARIA KÖRÚT 03 

^Jjaphalótntndtó gyúgyticban* droyriébaa

PIGE5ToL

KÉZ PASZTÁJA a feje
• nap alatt Mxtoaaa tat 
«= Tégelye K i'»«a 

Dr KOVÁCS ggógytára 
Budapest 6yár-ütua 1{.

„TolleU -tatárak*

PARIS

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten? iDrKOVACSJ

Saailodás«
•eMa^eet. VI.,VftaRl*fctatrt «• «•
100 usba t» K t&XMMK kbsolrtJta 
ta* tó villanr*á<iűmita»ett. fürdők, 
afoáas kávátaa. áUswuíYuiwno* '“*» 
mAsállótMlv u önase aálYA«d«uvk b

KATZER
I llflIIBtW ÍJ ! I |í| 1111nr*13UaoHÜai retató-faltaié KW 

±2SrtKft I ’ 
BUáyéet Ttai-Mfrji ÜL^ll niü^i




